АДМИНИСТРАЦИЯ ОСЕЦКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03  марта 2023                             № 14
д. Рузбугино
Об утверждении Перечня муниципальных услуг,  предоставляемых Администрацией Осецкого сельского поселения Любимского  муниципального  района Ярославской области
 В целях реализации требований Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Осецкого сельского поселения Любимского муниципального района  Ярославской области, Администрация Осецкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Осецкого сельского поселения Любимского  муниципального  района  Ярославской области» согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановление Администрации Осецкого сельского поселения Ярославской области от 19.09.2022  № 101 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций),  предоставляемых Администрацией Осецкого сельского поселения Ярославской области, для размещения  в электронном  региональном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)».

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Осецкий вестник», разместить на официальном сайте Осецкого сельского поселения Ярославской области в сети «Интернет»                           (http://oseckoe-sp.ru).

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Осецкого сельского поселения                                               В.А. Сочнев

	Приложение к постановлению Администрации Осецкого сельского поселения  Любимского муниципального района Ярославской области от 03.03.2023 № 14

Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Осецкого сельского поселения  Любимского  муниципального  района Ярославской области
1. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.
2. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.

3. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений.
4. Предоставление в собственность,  аренду, постоянное (бессрочное) пользование,  безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов.

5. Предварительное согласование предоставления земельного участка.
6. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину  или  юридическому лицу в собственность бесплатно.

7. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно.
8. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.
9. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.

10. Выдача выписки из похозяйственной книги.

11. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

12. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
13. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.
14. Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязанных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.
15. Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.